
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

13.07.2021                                                                                                         №387 
г. Жердевка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от  13.08.2012 

№514 «О внесении изменений в постановление администрации района от  

05.03.2011 №124 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы администрации Жердевского района, предусмотренных статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями администрация 

района постановляет: 

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы 

администрации Жердевского района, после увольнения с которых 

муниципальные служащие в течение двух лет имеют право замещать 

должности и выполнять работу на условиях гражданско – правового 

договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные 

функции по муниципальному управлению этими организациями входили в 

должностные  обязанности муниципального служащего с согласия комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации 

Жердевского района, утвержденный постановлением администрации района 

от  13.08.2012 №514, изложив его в новой редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы 

1 Первый заместитель главы администрации района   

2 Заместитель главы администрации района 

3 Заместитель главы администрации района, начальник отдела сельского 

хозяйства 

4 Начальник отдела по связям с общественностью администрации района 

5 Начальник отдела по общим вопросам администрации района 

6 Начальник юридического отдела администрации района 

7 Начальник отдела информационных технологий администрации района 

8 Начальник организационного отдела администрации района 



9 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации 

района 

10 Начальник отдела экономики администрации района 

11 Начальник отдела по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка администрации района 

12 Начальник отдела образования администрации района 

13 Начальник отдела культуры и архивного дела администрации района 

14 Начальник отдела по организации и осуществлению деятельности  по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан 

15 Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации района 

16 Начальник отдела по делам ГО и ЧС и  общественной безопасности 

администрации района 

17 Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации района 

18 Начальник отдела по делам молодежи, развитию физической культуры и 

спорта администрации района 

19 Начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации 

района 

20 Начальник отдела ЗАГС администрации района 

21 Начальник финансового отдела администрации района 

22 Заместитель начальника финансового отдела администрации района 

23 Заместитель начальника отдела ЖКХ, строительства и архитектуры 

администрации района 

24 Заместитель начальника отдела сельского хозяйства администрации 

района 

25 Заместитель начальника отдела образования администрации района 

26 Заместитель начальника отдела культуры и архивного дела 

администрации района 

27 Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным 

имуществом и землеустройству администрации района 

28 Консультант юридического отдела администрации района 

29 Главный бухгалтер финансового отдела администрации района 

30 Главный специалист отдела с/х администрации района 

31 Главный специалист финансового отдела администрации района 

32 Главный специалист отдела по управлению муниципальным 

имуществом и землеустройству администрации района 

33 Главный специалист отдела информационных технологий 

администрации района 

34 Главный специалист по мобилизационной работе администрации района 

35 Главный специалист отдела по организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района 

36 Главный специалист (секретарь административной комиссии)  

администрации района 

37 Главный специалист отдела по делам молодежи, развитию физической 

культуры и спорта администрации района 

38 Главный специалист отдела ЗАГС администрации района 



39 Ведущий специалист финансового отдела администрации района 

40 Ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС и общественной 

безопасности администрации района 

41 Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным 

имуществом и землеустройству администрации района 

42 Ведущий специалист отдела по делам молодежи, развитию физической 

культуры и спорта администрации района 

43 Ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства и 

потребительского рынка администрации района 

44 Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 

администрации района 

45 Ведущий специалист отдела по организации и осуществлению 

деятельности  по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

11.01.2021 №1 «О внесении изменений в постановление администрации 

района от 13.08.2012 №514 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от  05.03.2011 №124 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы администрации Жердевского района, 

предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

4. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте 

администрации Жердевского района https://zherdevka.ru.» 

 
 

Глава района                                                                                            А.В.Быков 
 

 

http://www.top68.ru/
https://zherdevka.ru./

